
- 1 - 

Zápis č. 4/2024 z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 20. 5. 2024 

 

Přítomni: 13 zastupitelů dle prezenční listiny, omluveni p. Štěpánková, DiS 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Pipková, p. Hlaváčková 

Zapisovatel:  Ing. Petr Lupínek 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila v 17:00 a zároveň řídila starostka obce Bc. Eva Šmeralová. 

Hlasování ke všem bodům bude prováděno veřejně, zdvižením ruky, pokud nebude  

v konkrétním bodě výslovně uveden jiný způsob hlasování. 

 

Oproti vyvěšenému programu navrhla starostka obce změnit znění bodu 8: 

 

8. Schválení vyhlášení zakázky malého rozsahu na vybudování parkovacích míst ve Školní ulici 

 

Navržený program: 

 

1. Schválení závěrečného účtu obce Rybitví za rok 2023 sestavený ke dni 31. 12. 2023 
2. Schválení řádné účetní závěrky obce 
3. Schválení řádné účetní závěrky PO ZŠ a MŠ Rybitví  
4. Rozpočtové opatření č. 4/2024  
5. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+  

z Pardubického kraje 
6. Schválení smlouvy o prodeji pozemku (p. č. 374/57 a 374/59)  
7. Změna provozovatele prodejny potravin – schválení smlouvy 
8. Schválení vyhlášení zakázky malého rozsahu na vybudování parkovacích míst ve 

Školní ulici 
9. Schválení Dohody o vytvoření společného školského obvodu ZŠ s obcí Vyšehněvice 
10. Schválení OZV   
11. Schválení smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
12. Schválení výsledku zadávacího řízení – Rekonstrukce školní jídelny ZŠ/MŠ (gastro) 
13. Schválení výsledku zadávacího řízení – Rekonstrukce učeben a jídelny ZŠ/MŠ (IT) 
14. Schválení výsledku zadávacího řízení – Rekonstrukce učeben a jídelny ZŠ/MŠ 

(mobiliář) 
15. Různé 
16. Diskuze 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje navržený program“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 

1. Schválení závěrečného účtu obce Rybitví za rok 2023 sestavený ke dni 31. 12. 2023 -  
ekonom obce Mgr. Zelenka předložil ke schválení závěrečný účet obce Rybitví, který byl 
zveřejněn společně se Zprávou Pardubického kraje o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2023 na úřední desce obce od 19. 4. 2024. Přezkoumání hospodaření 
proběhlo ve dnech 20. 9. 2023 a 20. 2. 2024. 
 



- 2 - 

Hlasování o návrhu: „ZO vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce a zprávou  
o přezkoumání hospodaření za rok 2023 bez výhrad.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 

2. Schválení řádné účetní závěrky obce – ekonom obce Mgr. Zelenka předložil žádost 
k projednání a schválení řádné účetní závěrky za rok 2023, sestavenou k 31. 12. 2023. 
Zastupitelstvo obce tuto záležitost projednalo. O uvedené skutečnosti bude vyhotoven 
Protokol schválení řádné účetní závěrky, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje řádnou účetní závěrku obce za rok 2023 a výsledek 
hospodaření ve výši 11.413.733,22 Kč.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 

3. Schválení řádné účetní závěrky PO ZŠ a MŠ Rybitví – starostka obce Rybitví předložila 
žádost ředitelky ZŠ a MŠ o projednání a schválení řádné účetní závěrky PO za rok 2023 
sestavenou k 31. 12. 2023. Tato žádost byla projednána s předsedkyní finančního výboru 
a finančním výborem. Dále starostka obce seznámila zastupitele s výsledkem 
hospodaření. Zastupitelstvo obce tuto záležitost projednalo. O uvedené skutečnosti bude 
vyhotoven Protokol schválení řádné účetní závěrky, který je nedílnou součástí tohoto 
usnesení.  
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje řádnou účetní závěrku Základní školy a mateřské školy 
za rok 2023, hospodářský výsledek z hlavní činnosti PO ve výši -121.812,66 Kč, 
hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši 124.833,20 Kč a schvaluje převod 
hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 3.020,55 Kč do rezervního fondu školy.“ – 
13x pro, návrh byl přijat. 
 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2024 – ekonom obce přednesl návrh rozpočtového opatření a 

odpověděl na dotazy zastupitelů. 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024.“ – 13x pro, návrh byl 
přijat. 
 

5. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+  
z Pardubického kraje – podali jsme žádost na Pardubický kraj na vybudování oplocení 
(kolem parkovacích míst) a byla nám přidělena dotace 135.000 Kč. Celou akci musíme 
profinancovat do 31. 12. 2024. Při započtení předchozí dotace na tuto akci dostaneme 
celkem 270.000 Kč. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 
venkova 2023+ z Pardubického kraje ev. č. OŽPZ/24/21415 a pověřuje starostku obce  
k podpisu této smlouvy.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 

6. Schválení smlouvy o prodeji pozemku (p. č. 374/57 a 374/59) – na základě vyvěšeného 
záměru prodeje pozemků v ulici Hakenova se přihlásil vlastník přilehlé nemovitosti  
č. p. 283 – manželé Monika a Martin Hunkovi. K nemovitosti č. p. 283 přiléhají pozemky 
p. č. 374/57 (112 m2) a 374/59 (156 m2). Tyto pozemky v celkové výměře 268 m2 jsou 
předmětem předložené kupní smlouvy. 
 
 



- 3 - 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemků p. č. 374/57 a 
374/59 Monice Hunkové a Martinovi Hunkovi v režimu SJM a pověřuje starostku  
k podpisu této smlouvy.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 

 
7. Změna provozovatele prodejny potravin – schválení smlouvy – na základě žádosti 

stávajícího provozovatele prodejny potravin a smíšeného zboží v č. p. 200 p. Phan Thi 
Van na ukončení nájemního vztahu byl vyvěšen záměr na pronájem těchto prostor. 
Přihlásil se jediný zájemce, který splnil podmínky záměru. Spolu s návrhem nové nájemní 
smlouvy od 1. 6. 2024 zastupitelé souhlasí s ukončením stávající nájemní smlouvy 
dohodou ke dni 31. 5. 2024. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy prostor 
sloužícího podnikání v č. p. 200 s p. Phan Thi Van ke dni 31. 5. 2024 a pověřuje starostku 
obce k podpisu této dohody.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje smlouvu o nájmu prostor sloužícího podnikání  
v č. p. 200 pro provozování prodejny potravin a smíšeného zboží s p. Minh Hieu Dan, 
náměstí plk. Josefa Koukala 48, 538 54, Luže, IČ 21506825 od 1. 6. 2024 a pověřuje 
starostku obce k podpisu této smlouvy.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 

8. Schválení vyhlášení zakázky malého rozsahu na vybudování parkovacích míst ve Školní 
ulici – zakázka na vybudování parkovacích míst ve Školní ulici bude vyhlášená jako 
zakázka malého rozsahu na stavební práce. Administraci zakázky provede společnost  
AB – AKCIMA, s. r. o. Předpokládaná hodnota zakázky je 2.589.563,88 Kč bez DPH  
(3.133.372,29 Kč vč. DPH). 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje vyhlášení zakázky malého rozsahu na akci vybudování 
parkovacích míst ve Školní ulici, schvaluje smlouvu na zajištění administrace veřejné 
zakázky se společností AB – AKCIMA, s. r. o., IČ 25247484 za cenu 23.000 Kč bez DPH  
(27.830 Kč s DPH) a pověřuje starostku k podpisu smlouvy.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 

 
9. Schválení Dohody o vytvoření společného školského obvodu ZŠ s obcí Vyšehněvice – na 

základě dohody mezi obcemi a ředitelkou ZŠ a MŠ byl předložen návrh dohody  
o vytvoření společného školského obvodu. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu ZŠ  
s obcí Vyšehněvice a pověřuje starostku obce k podpisu této dohody.“ – 13x pro, návrh 
byl přijat. 
 

10. Schválení OZV – schválení dohody o společném školském obvodu ukládá povinnost obci 
vydat v tomto smyslu obecně závaznou vyhlášku. Takovou OZV máme již na základě 
dohody s obcí Černá u Bohdanče, po schválení další dohody s obcí Vyšehněvice je 
potřeba OZV změnit. Návrh nové OZV předložil místostarosta Ing. Lupínek ke schválení. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje OZV, kterou se stanoví část společného školského 
obvodu základní školy.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 



- 4 - 

11. Schválení smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci – před nějakou dobou jsme 
schválili zhodnocení naší budovy staré MŠ firmou VISTAR, z. s. v podobě vybudování 
únikového východu. Nyní jsme obdrželi žádost na poskytnutí návratné finanční výpomoci 
na 240.000 Kč. Vše bude smluvně ošetřeno, včetně převedení schodiště do našeho 
majetku. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro 
firmu VISTAR, z. s., Horní Malá Úpa 38, 542 27 Malá Úpa, IČ 14430851 ve výši 240.000 Kč, 
a to za účelem předfinancování projektu „Únikový východ pronajímaného prostoru 
Dětské skupiny Hvězdička číslo výzvy - 31_22_004 - Podpora adaptace stávajících 
dětských skupin na novelu zákona 247/2014 Sb. a jejich další rozvoj. Registrační číslo 
projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_004/0010085“ a pověřuje starostku k podpisu smlouvy a  
k zajištění veškerých administrativních záležitostí.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 

 
12. Schválení výsledku zadávacího řízení – Rekonstrukce školní jídelny ZŠ/MŠ (gastro) -  

dne 30. 4. 2024 proběhlo vyhodnocení zadávacího řízení akce „Rekonstrukce školní 
jídelny ZŠ/MŠ - gastro“ hodnoticí komisí (ve složení starostka, místostarosta a p. Naděžda 
Hubáčková) a externím administrátorem veřejné zakázky. Zadávací řízení bylo vyhlášeno 
veřejně na našem profilu zadavatele s termínem podání nabídek do 29. 4. 2024. Do lhůty 
určené zadávací dokumentací dorazila jedna nabídka. Nabídka účastníka Multi CZ s.r.o. 
splnila veškeré požadavky stanovené v zadávací dokumentaci a hodnoticí komise 
doporučuje uzavřít smlouvu o dílo s tímto účastníkem. 

 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje výsledek zadávacího řízení akce „Rekonstrukce školní 
jídelny ZŠ/MŠ - gastro“ s vybraným dodavatelem Multi CZ s.r.o., Anenská 1715, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 27488837 za cenu 5.489.021 Kč (6.641.715,41 Kč vč. 
DPH) a pověřuje starostku k podpisu smlouvy a k zajištění veškerých administrativních 
záležitostí.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 

13. Schválení výsledku zadávacího řízení – Rekonstrukce učeben a jídelny ZŠ/MŠ (IT) - dne 
17. 5. 2024 proběhlo vyhodnocení zadávacího řízení akce „Rekonstrukce školní jídelny 
ZŠ/MŠ a učeben – dodávka IT“ hodnoticí komisí (ve složení starostka, místostarosta a  
Ing. Jitka Řezáčová) a externím administrátorem veřejné zakázky. Do lhůty určené 
zadávací dokumentací dorazily tři nabídky. Nabídka účastníka ComArr, spol. s r.o. splnila 
veškeré požadavky stanovené v zadávací dokumentaci a hodnoticí komise doporučuje 
zadavateli uzavřít smlouvu o dílo s tímto účastníkem. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje výsledek zadávacího řízení akce „Rekonstrukce školní 
jídelny ZŠ/MŠ a učeben – dodávka IT “ s vybraným dodavatelem ComArr, spol. s r.o., 
Tolarova 291, 533 51 Pardubice, IČ 15050084 za cenu 1.186.590 Kč (1.435.773,90 Kč  
s DPH) a pověřuje starostku k podpisu smlouvy a k zajištění veškerých administrativních 
záležitostí.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 

14. Schválení výsledku zadávacího řízení – Rekonstrukce učeben a jídelny ZŠ/MŠ (mobiliář) - 
dne 17. 5. 2024 proběhlo vyhodnocení zadávacího řízení akce „Rekonstrukce školní 
jídelny ZŠ/MŠ a učeben – mobiliář“ hodnoticí komisí (ve složení starostka, místostarosta 
a Ing. Jitka Řezáčová) a externím administrátorem veřejné zakázky. Do lhůty určené 



- 5 - 

zadávací dokumentací dorazily tři nabídky. Nabídka účastníka FLX spol. s r.o. splnila 
veškeré požadavky stanovené v zadávací dokumentaci a hodnoticí komise doporučuje 
zadavateli uzavřít smlouvu o dílo s tímto účastníkem. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje výsledek zadávacího řízení akce „Rekonstrukce školní 
jídelny a učeben – mobiliář “ s vybraným dodavatelem FLX spol. s r.o., Jindřišská 698,  
530 02 Pardubice, IČ 25282387 a to za cenu 1.093.430 Kč (1.323.050,30 Kč s DPH) a 
pověřuje starostku k podpisu smlouvy a k zajištění veškerých administrativních 
záležitostí.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 

 
 

15. Různé 
 

 Ing. arch. Agáta Cousy z firmy APRISPRO seznámila zastupitele s vypracovanou 
studií na tělocvičnu, 

 rekonstrukce jídelny – stavba probíhá v souladu s harmonogramem, kontrolní dny 
probíhají jednou týdně, 

 ředitelka ZŠ a MŠ Mgr. Pipková – informovala o dění ve škole, do první třídy v září 
nastoupí 23 prvňáčků, žáci z devátých tříd se téměř všichni dostali na obory, kam 
se hlásili, 

 zhodnocení investice do nemovitostních fondů k 30. 4. 2024 je + 2.673.728 Kč, 

 ZV GROUP s.r.o. - výstavba Kocmoud – se společností VAK Pardubice vyjasněno 
stanovisko, že první dva domy budou připojeny na stávající bod u garáží, další 
domy budou připojeny na přečerpávací stanici u fotbalového hřiště, a to až po 
zvětšení její kapacity. Nyní probíhá úprava projektu. V letošním roce bude projekt 
výstavby předán na stavební úřad ke stavebnímu řízení. Podle informací firmy se  
s výstavbou nepočítá dříve než v roce 2026, 

 Ing. Horník informoval o změně územního plánu č. 1/b – vše je vyprojektováno, 
nyní je dokumentace předána na Odbor hlavního architekta Magistrátu města 
Pardubic k posouzení,  

 Ing. Horník informoval o postupu prací na změně územního plánu č. 2 – tato 
změna vychází z výsledků zprávy o uplatňování územního plánu a dalšími 
žádostmi subjektů o změny,  

 starostka poděkovala kulturnímu výboru, p. Zdarsové, zaměstnancům MŠ a 
zaměstnancům údržby za uspořádání akce pálení čarodějnic, 

 ředitelka ZŠ a MŠ Mgr. Pipková poděkovala Ing. Řezáčové za pomoc se získáním 
dotace na pořízení herních prvků na hřiště MŠ, 

 p. Hojsák informoval, že naše knihovna byla vyhlášena jako jedna ze dvou 
nejlepších malých obecních knihoven v okrese, byli jsme nominováni na dotaci ve 
výši cca 25.000 Kč na technické dovybavení knihovny. Starostka poděkovala  
p. Hojsákovi za vedení knihovny. 

 
 
Termíny akcí a událostí v roce 2024 
 

 23. 5. – Rybitvák 

 29. 5. – Den dětí 



- 6 - 

 7. a 8. 6. – Volby EU 

 8. 6. – Kotlíkový guláš 

 12. 6. – Loučení s předškoláky 

 13. 6. – Výlet Kolín, Jemniště 

 20. 6. – Loučení s deváťáky  
 
 
Jednání Zastupitelstva obce Rybitví bylo ukončeno 20. 5. 2024 v 19:40 
 
Zápis byl vyhotoven 22. 5. 2024. 

 

 

 

 

…………………………………     ………………………………. 

                   starostka obce                                                               ověřovatelé 



- 7 - 

Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 20. 5. 2024 

Zastupitelstvo obce 

2024/4/1 schvaluje navržený program, 

2024/4/2 vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce a zprávou o přezkoumání 

hospodaření za rok 2023 bez výhrad, 

2024/4/3 schvaluje řádnou účetní závěrku obce za rok 2023 a výsledek hospodaření ve 

výši 11.413.733,22 Kč, 

2024/4/4 schvaluje řádnou účetní závěrku Základní školy a mateřské školy za rok 2023, 
hospodářský výsledek z hlavní činnosti PO ve výši -121.812,66 Kč, hospodářský 
výsledek z doplňkové činnosti ve výši 124.833,20 Kč a schvaluje převod 
hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 3.020,55 Kč do rezervního fondu 
školy, 

2024/4/5 schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024, 
2024/4/6 schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+  

z Pardubického kraje ev. č. OŽPZ/24/21415 a pověřuje starostku obce  
k podpisu této smlouvy, 

2024/4/7 schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemků p. č. 374/57 a 374/59 Monice 
Hunkové a Martinovi Hunkovi v režimu SJM a pověřuje starostku k podpisu 
této smlouvy, 

2024/4/8 schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy prostor sloužícího podnikání 
v č. p. 200 s p. Phan Thi Van ke dni 31. 5. 2024 a pověřuje starostku obce  
k podpisu této dohody, 

2024/4/9 schvaluje smlouvu o nájmu prostor sloužícího podnikání v č. p. 200 pro 
provozování prodejny potravin a smíšeného zboží s p. Minh Hieu Dan, náměstí 
plk. Josefa Koukala 48, 538 54, Luže, IČ 21506825 od 1. 6. 2024 a pověřuje 
starostku obce k podpisu této smlouvy, 

2024/4/10 schvaluje vyhlášení zakázky malého rozsahu na akci vybudování parkovacích 
míst ve Školní ulici, schvaluje smlouvu na zajištění administrace veřejné 
zakázky se společností AB – AKCIMA, s. r. o., IČ 25247484 za cenu 23.000 Kč 
bez DPH (27.830 Kč s DPH) a pověřuje starostku k podpisu smlouvy, 

2024/4/11 schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu ZŠ  
s obcí Vyšehněvice a pověřuje starostku obce k podpisu této dohody, 

2024/4/12 schvaluje OZV, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní 
školy, 

2024/4/13 schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro firmu VISTAR, 
z. s., Horní Malá Úpa 38, 542 27 Malá Úpa, IČ 14430851 ve výši 240.000 Kč, a 
to za účelem předfinancování projektu „Únikový východ pronajímaného 
prostoru Dětské skupiny Hvězdička číslo výzvy - 31_22_004 - Podpora 
adaptace stávajících dětských skupin na novelu zákona 247/2014 Sb. a jejich 
další rozvoj. Registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_004/0010085“ a 
pověřuje starostku k podpisu smlouvy a k zajištění veškerých administrativních 
záležitostí, 

 
 
 



- 8 - 

2024/4/14 schvaluje výsledek zadávacího řízení akce „Rekonstrukce školní jídelny ZŠ/MŠ - 
gastro“ s vybraným dodavatelem Multi CZ s.r.o., Anenská 1715, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 27488837 za cenu 5.489.021 Kč  
(6.641.715,41 Kč vč. DPH) a pověřuje starostku k podpisu smlouvy a k zajištění 
veškerých administrativních záležitostí, 

2024/4/15 schvaluje výsledek zadávacího řízení akce „Rekonstrukce školní jídelny ZŠ/MŠ 
a učeben – dodávka IT “ s vybraným dodavatelem ComArr, spol. s r.o., 
Tolarova 291, 533 51 Pardubice, IČ 15050084 za cenu 1.186.590 Kč 
(1.435.773,90 Kč s DPH) a pověřuje starostku k podpisu smlouvy a k zajištění 
veškerých administrativních záležitostí, 

2024/4/16 schvaluje výsledek zadávacího řízení akce „Rekonstrukce školní jídelny a 
učeben – mobiliář “ s vybraným dodavatelem FLX spol. s r.o., Jindřišská 698,  
530 02 Pardubice, IČ 25282387 a to za cenu 1.093.430 Kč (1.323.050,30 Kč  
s DPH) a pověřuje starostku k podpisu smlouvy a k zajištění veškerých 
administrativních záležitostí. 

 
 

 

 

 

…………………………………     ……………………………. 

       starostka obce                                                               ověřovatelé 

 

 


